Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC

CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina

Município de Vargem Bonita

 LEI Nº 1.114/2017, DE 23 DE AGOSTO DE 2017.

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 992/2014, DE 06 DE MAIO
DE 2014, A QUAL DISPÕE SOBRE O PROGRAMA MAIS
MÉDICOS NO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA.

CLÓVIS DA LUZ, Prefeito Municipal em Exercício de Vargem Bonita –

Santa Catarina faz saber a todos os habitantes deste Município que a

Câmara Municipal de Vereadores aprovou e fica por mim sancionada a

seguinte Lei:

Artigo 1º - O dispositivo a seguir mencionado, da Lei nº 992/2014, passa a

vigorar com a seguinte redação:

Artigo 2º - (...)

IX - oferecer moradia e alimentação para o médico participante do Projeto,

na forma de pagamento mensal de subsídio no valor de R$ 2.800,00 (dois

mil e oitocentos reais) corrigidos pelo mesmo índice de reajuste anual dos

vencimentos dos servidores;

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando a

lei nº 1.059/2015, de 20 de outubro de 2015.

Vargem Bonita (SC), 23 de Agosto de 2017.

Clóvis da Luz
Prefeito Municipal em Exercício

Registrado e publicado a presente Lei no Site Oficial dos Municípios – DOM em 24/08/2017, de acordo

com a Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013.

Suélen Favretto

Secretária de Administração e Finanças